



## Latvijas pārstāvji Somijā dalās pieredzē par Dabas koncertzāles norisi

Publicēts: 31.08.2021.

[Dabas izglītība](#)

[Dabas koncertzāle](#)

[Sadarbība](#)



Augusta izskaņā četri Dabas aizsardzības pārvaldes pārstāvji piedalījās divos Dabas koncertzāles pasākumos Somijā, prezentējot Latvijā radīto Dabas koncertzāles konceptu, kā arī caur vairākām zinātniskajām darbnīcām prezentējot Latvijas pieredzi dažādu dabas tēmu interpretēšanā sabiedrībai viegli uztveramā formā.

Šis bija pirmais gads, kad Metsähallitus, Parks & Wildlife Finland, regulārās sanāksmēs konsultējoties ar Latvijas pārstāvjiem Dabas aizsardzības pārvaldē un biedrībā "Dabas koncertzāle", izdevās īstenot jau piecus gadus loloto ieceru – īstenot Dabas koncertzāli Somijā.

Viens no pasākumiem notika 20.augustā Kajāni pilsētā un otrs – 28.augustā Punkaharju. Somu kolēģu izvēlēta tēma bija apputeksnētāji, bet varonis – kamene *Bombus Hypnorum*. Lai gan salīdzinot ar Latviju, Somijā apmeklētāju skaits bija krietni zemāks, tomēr tas izpelnījās pozitīvas atsauksmes gan no mediju pārstāvjiem, gan tuvākiem un tālākiem apmeklētājiem.

Pasākuma norise Punkaharju bija tieši plānota vienā dienā ar Somijas Nacionālās dabas dienas svinībām un tajā piedalījās arī Somijas vides un klimata pārmaiņu ministre Krista Miknena, kas veltīja daudz atzinības vārdu visai Dabas koncertzāles organizēšanā iesaistītajai komandai un Latvijas pārstāvjiem par konceptu, kas, apvienojot dažādas mākslas un interpretācijas formas, ļauj uzrunāt plašu sabiedrību, veicinot interesi un to iesaisti dabas saglabāšanas aktivitētēs.

Latvijā Dabas koncertzāle jau kopš 2006.gada pulcina tūkstošiem ģimenes, lai izzinātu kādu jaunu sugu dabā un caur to veicinātu sapratni par dabas aizsardzības pasākumiem šīs sugas dzīvotnē. Dabas koncertzāles mērķis ir palielināt sabiedrības izpratni par ES aizsargājamiem biotopiem un pareizu to apsaimniekošanu. Vides mūzikas koncerts „Dabas koncertzāle” top zinātnes un mākslas saskarsmē – zinātnieki, mūziķi, dzejnieki, fotogrāfi un filmu autori kopīgi veido izrādi, kuras galvenais varonis ir daba.

<https://www.daba.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-parstavji-somija-dalas-pieredze-par-dabas-koncertzales-norisi>